
 

 

               COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 124  del  23-09-2017 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 27  del 23-09-2017 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA IMPRESA 

VERDE LAZIO SRL E PRESENTAZIONE DOMANDE DI 

AIUTO 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventitre del mese di settembre, nel proprio 

Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 124 del 23-09-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2017; 
 
 
PREMESSO che l’amministrazione comunale, al fine di migliorare la transitabilità della viabilità 
rurale, intende accedere a contributi regionali tramite il PSR Lazio 2014/2020 necessari 
all’esecuzione di lavorazioni di manutenzione straordinaria ed opere di ingegneria naturalistica 
Misure 4.3.1 del PSR; 
 
CHE per le stesse finalità di salvaguardia del territorio montano, Misura 8 del PSR Lazio 
2014/2020, intende accedere a specifici contributi previsti dalla richiamata misura volti a 
fronteggiare incendi boschivi; 
 
DATO ATTO che le relative domande di aiuto devono formularsi a cura del rappresentante legale 
dell’ente per il tramite del patronato agricolo dove si detiene il fascicolo unico aziendale; 
 
CHE il Fascicolo del Comune di Pescosolido è detenuto da “Impresa Verde Lazio srl”, via Raffaele 
Piria 6 – 00156 Roma (RM), p.iva: 06080851006, REA: RM-948395; 
 
CONSIDERATO che occorre rinnovare la quota associativa annuale e compensare le spettanze 
per la presentazione delle domande ad AGEA tramite il sistema SIAN e che, nel complessivo dette 
spettanze sommano ad € 265,00 omnicomprensive; 
 
DATO ATTO che in data 20.04.2016 il D.Lgs. 163/2006 è stato abrogato a favore del nuovo 
Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016; 
 
RISCONTRATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice vigente, disciplina i contratti sotto 
soglia tra cui l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;  
 
CHE il servizio richiamato è inserito nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni 
e Servizi dell’Ente; 
 
CHE il ricorso a tale procedura snella, rappresenta per l’Ente una semplificazione ed economicità 
amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche; 
 
RILEVATA la possibilità di procedere impegnare le somme occorrenti pari ad € 265,00 
omnicomprensive; 
 
VISTO il Regolamento comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016. 

 
DETERMINA 

 



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 124 del 23-09-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di impegnare la somma omnicomprensiva di € 265,00, quale compenso a “Impresa Verde 
Lazio srl”, via Raffaele Piria 6 – 00156 Roma (RM), p.iva: 06080851006, REA: RM-948395, 
per la presentazione delle domande di aiuto per il PSR mis. 4 e 8; 

3. di demandare a “Impresa Verde Lazio srl”, via Raffaele Piria 6 – 00156 Roma (RM), p.iva: 
06080851006, REA: RM-948395, il compito dell’inoltro delle domande di aiuto ad AGEA 
tramite il sistema SIAN; 

4. di specificare che le risorse in oggetto, pari a complessive € 265,00 trovano copertura nel 
bilancio ex. cap. 1.08.10.301 anno 2017; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

6.  
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

           f.to LUIGI COLAIACOVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 124 del 23-09-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido, lì  23.09.2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  124 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 23.09.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    08.11.2017        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

 

 

 


